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Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР Контр. РГР

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр

201 7236 530 324 18 188 6424 282 60 36 4 248 50 8 24

141 5076 382 232 14 136 4503 191 34 24 4 152 32 4 16

1 + 1Б.О.01 Философия 2 2 4 144 8 4 4 127 9

2 + 1Б.О.02 История России 1 1 11 4 144 60 48 12 71 13 4 16 20 16 4

3 + 1Б.О.03 Иностранный язык 2 11 112 15 540 20 20 503 17 10 4 32 4

4 + 1Б.О.04 Безопасность жизнедеятельности 3 3 4 144 12 8 2 2 123 9

5 + 1Б.О.05 Физическая культура и спорт 1 1 2 72 4 2 2 64 4 2 2

6 + 1Б.О.06 Сервисная деятельность и сервисология 2 1 12 10 360 22 14 8 325 13 5 4

7 + 1Б.О.07 Управление качеством информационных систем 4 4 4 144 12 8 4 128 4

8 + 1Б.О.08 Финансовая грамотность и  управление проектами 1 1 4 144 14 6 4 4 126 4 4 4 32 2 4 4

9 + 1Б.О.09 Организация транспортного обслуживания 1 1 4 144 12 8 4 128 4 4 4

10 + 1Б.О.10
Основы управления организационной структуры 

предприятия
2 2 4 144 12 8 4 123 9

11 + 1Б.О.11 Технологии искусственного интеллекта 2 2 4 144 8 4 4 132 4

12 + 1Б.О.11.01
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
2 2 4 144 8 4 4 132 4

13 + 1Б.О.12 Цифровой маркетинг 3 3 3 3 9 324 20 12 8 291 13

14 + 1Б.О.13 Обеспечение безопасности и охрана труда в сервисе 4 4 5 180 12 8 4 164 4

15 + 1Б.О.14 Технологии электронной коммерции 4 4 5 180 10 6 4 166 4

16 + 1Б.О.15 Страхование и риски предприятий сервиса 4 4 4 144 10 6 4 130 4

17 + 1Б.О.16 Профессиональная этика и этикет 2 2 4 144 12 8 4 128 4

18 + 1Б.О.17
Бизнес-планирование на предприятиях цифрового 

сервиса
4 4 4 144 10 6 4 130 4

19 + 1Б.О.18 Цифровые технологии бренд-менеджмента 3 3 5 180 12 8 4 159 9

20 + 1Б.О.19 Технологии делового общения 3 3 4 144 10 6 4 130 4

21 + 1Б.О.20 Цифровая экономика 2 2 4 144 10 6 4 130 4

22 + 1Б.О.21 Корпоративная социальная ответственность 3 3 4 144 10 6 4 130 4

23 + 1Б.О.22
Электронные ресурсы и технологии в отраслевых 

сервисах
2 2 2 2 9 324 20 12 8 291 13

24 + 1Б.О.23
Нормативно-правовое регулирование в сервисной 

деятельности
3 3 4 144 10 6 4 130 4

25 + 1Б.О.24 Конфликтология 3 3 5 180 12 8 4 159 9

26 + 1Б.О.25 Информационная безопасность 5 5 4 144 10 6 4 125 9

27 + 1Б.О.26 Управление логистическим сервисом 3 3 4 144 8 4 4 132 4

28 + 1Б.О.27 Психология управления 2 2 3 108 10 6 4 94 4

29 + 1Б.О.28 Социология информационного общества 1 1 5 180 12 8 4 164 4 5 4 68 4 4

30 60 2160 148 92 4 52 1921 91 26 12 96 18 4 8

31 + 1Б.Ф.01 Русский язык и деловые коммуникации 1 1 4 144 10 6 4 130 4 4 4 32 2 4

32 + 1Б.Ф.02 Информатика 1 1 5 180 10 6 4 161 9 5 4 32 2 4

33 + 1Б.Ф.03 Математика 1 1 4 144 10 6 4 125 9 4 4 32 2 4

34 + 1Б.Ф.04 Психология 1 1 5 180 10 6 4 161 9 5 4

35 + 1Б.Ф.05 Экономика и менеджмент 1 1 4 144 10 6 4 125 9 4 4

36 + 1Б.Ф.06 Правоведение 2 2 4 144 10 6 4 130 4

37 + 1Б.Ф.07
Проектирование цифровых систем на предприятиях 

сервиса
4 4 6 216 12 8 4 195 9

38 + 1Б.Ф.08 Технологии обслуживания на предприятиях сервиса 5 5 5 180 12 8 4 159 9

39 + 1Б.Ф.09
Электронные средства массовой информации в 

сервисе
5 5 4 144 10 6 4 130 4

1Б.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Установочная сессия

Курс 1

Зимняя сессия
- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 
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ГК СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб

924 38 28 34 719 47 46 24 4 368 32 28 725 43 6 4 12 384 26 47 14

508 16 22 22 399 25 42 20 4 336 30 24 627 39 6 4 12 384 26 39 10

4 4 32 4 95 9 эк

12 4 зк 16 8 39 9 эк

136 4 зк 4 172 4 зк 5 4 68 4 95 9 эк

4

34 2 30 4 зк

68 2 4 98 4 зк 5 4 68 4 4 91 9 эк

94 4 зк

68 4 4 60 4 зк

4 4 32 4 4 91 9 эк

4 4 32 4 100 4 зк

4 4 32 4 100 4 зк

9 4

4 4 32 4 4 96 4 зк

5

4

4 4 32 2 4 98 4 зг

4

9 4 104 4 4 96 4 зк 4 4 91 9 эр

4 4

5

4 2

3 4 32 2 4 62 4 зк

96 4 зк

416 22 6 12 320 22 4 4 32 2 4 98 4 8 4

98 4 зк

129 9 эк

93 9 эк

32 2 4 129 9 эк

32 2 4 93 9 эк

4 4 32 2 4 98 4 зк

Курс 2 Курс 3

Установочная сессия

Курс 1

Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия
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-

Пр ГК СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб

202 38 16 650 16 20 6 22 660 48 35 16 164 26 16 585 21 14

170 32 12 520 12 16 6 18 564 44 22 12 132 14 12 394 12 8

8 28 2 2 95 9 эк

4 4 32 4

104 4 4 96 4 зк 4 4 91 9 эр

5 4 68 4

5 4 68 2 4 98 4 зк

4 4 32 2 4 98 4 зк

4 4 32 2 4 98 4 зк

4 68 4 4 91 9 эк

4 32 2 4 98 4 зк

4 32 2 4 98 4 зк

32 2 4 98 4 зк

4 68 4 4 91 9 эк

34 2 4 98 4 зк

32 6 4 130 4 4 4 96 4 13 4 32 12 4 191 9 6

6 4 68 4

Курс 3

Летняя сессияЗимняя сессияУстановочная сессия

Курс 4

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия
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2

3

4
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6

7

8

9

10
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23

24

25

26

27

28

29
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34
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38

39

-

Пр ГК СР
Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код

16 381 21 13 12 132 8 12 282 22

8 192 8 4 4 32 2 4 93 9

34

34

11

4

33

44

4 96 4 зк 44

38

44

44

44

44

4 96 4 зк 4

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

4 4 32 2 4 93 9 эк 7

13

44

44

8 189 13 9 8 100 6 8 189 13

15

12

6

44

36

25

4 127 9 эр 44

5 4 68 4 4 91 9 эк 44

4 4 32 2 4 98 4 зк 15

Закреп

ленная 

кафедр

Курс 5

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 4

Летняя сессия



-

Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР Контр. РГР

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр

Установочная сессия

Курс 1

Зимняя сессия
- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов

40 + 1Б.Ф.10 Цифровые платформы 1С 4 3 34 8 288 24 16 8 251 13

41 + 1Б.Ф.11
Документационное обеспечение предприятий 

сервиса
1 1 4 144 10 6 4 130 4 4 4

42 + 1Б.Ф.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 3 3 4 144 10 6 4 130 4

43 + 1Б.Ф.ДВ.01.01 Прикладное программное обеспечение 3 3 4 144 10 6 4 130 4

44 - 1Б.Ф.ДВ.01.02 Мультимедийные технологии 3 3 4 144 10 6 4 130 4

45 + 1Б.Ф.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 4 4 3 108 10 6 4 94 4

46 + 1Б.Ф.ДВ.02.01 Моделирование и автоматизация бизнес-процессов 4 4 3 108 10 6 4 94 4

47 - 1Б.Ф.ДВ.02.02 Статистика в сервисе 4 4 3 108 10 6 4 94 4

48 30 1080 4 4 1060 16

49 30 1080 4 4 1060 16

50 + 2Б.О.01(У) Учебная практика, ознакомительная практика 2 6 216 1 1 211 4

51 + 2Б.О.02(П) Производственная практика, сервисная практика 3 6 216 1 1 211 4

52 + 2Б.О.03(П)
Производственная практика, организационно-

управленческая практика
4 9 324 1 1 319 4

53 + 2Б.О.04(Пд)
Производственная практика, преддипломная 

практика
5 9 324 1 1 319 4

54 9 324 324

55 + 3Б.01(Д)
Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы
5 9 324 324

56 6 216 22 10 12 182 12

57 6 216 22 10 12 182 12

58 + ФТД.В.01
Правовые основы защиты инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья
2 2 72 8 4 4 60 4

59 + ФТД.В.02 Деловые коммуникации на иностранном языке 3 2 72 6 6 62 4

60 + ФТД.В.03 История транспорта 4 2 72 8 6 2 60 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

2Б.Практика 

3Б.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 
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- -

ГК СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб

Курс 2 Курс 3

Установочная сессия

Курс 1

Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

4

32 2 4 98 4 зк

4 4

4 4

4 4

6 1 211 4 6

6 1 211 4 6

6 1 211 4 о

6

2 4 32 4 28 4 2

2 4 32 4 28 4 2

2 4 32 4 28 4 з

2



40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

-

Пр ГК СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб

Курс 3

Летняя сессияЗимняя сессияУстановочная сессия

Курс 4

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

4 32 4 4 96 4 зк 4 4 32 4 4 91 9 эк

32 2 4 98 4 зг

32 2 4 98 4 зг

32 2 4 98 4 зг

3 4 32 2

3 4 32 2

3 4 32 2

1 211 4 9

1 211 4 9

1 211 4 о

9

2 34 4 28 4 2 4 32 2

2 34 4 28 4 2 4 32 2

2 34 4 28 4 з

2 4 32 2
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41
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43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55
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59

60

-

Пр ГК СР
Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код

Закреп

ленная 

кафедр

Курс 5

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 4

Летняя сессия

44

44

44

44

4 62 4 зк

4 62 4 зк 44

4 62 4 зк 44

1 319 4 9 1 319 4

1 319 4 9 1 319 4

44

44

1 319 4 о 44

9 1 319 4 о 44

9 324

9 324 44

2 28 4

2 28 4

9

11

2 28 4 з 34



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; 

ПК-2

Обязательная часть УК-2; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; УК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

Философия УК-5

История России УК-5

Иностранный язык УК-4

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Физическая культура и спорт УК-7

Сервисная деятельность и сервисология ОПК-3

Управление качеством информационных систем ОПК-3

Финансовая грамотность и  управление проектами УК-2; УК-9

Организация транспортного обслуживания ОПК-2

Основы управления организационной структуры 

предприятия
ОПК-2

Технологии искусственного интеллекта ОПК-1; ОПК-8

1Б.О.11.01
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
ОПК-1; ОПК-8

Цифровой маркетинг ОПК-4

Обеспечение безопасности и охрана труда в сервисе ОПК-7

Технологии электронной коммерции ОПК-4

Страхование и риски предприятий сервиса ОПК-5

Профессиональная этика и этикет ОПК-2

Бизнес-планирование на предприятиях цифрового сервиса ОПК-5

Цифровые технологии бренд-менеджмента ОПК-8

Технологии делового общения ОПК-2

Цифровая экономика ОПК-5

Корпоративная социальная ответственность ОПК-2

Электронные ресурсы и технологии в отраслевых сервисах ОПК-8

Нормативно-правовое регулирование в сервисной 

деятельности
ОПК-6

Конфликтология ОПК-2

Информационная безопасность ОПК-8

Управление логистическим сервисом ОПК-2

Психология управления ОПК-2

Социология информационного общества ОПК-2

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-9; УК-10; ПК-1; ПК-2

Русский язык и деловые коммуникации УК-4

Информатика УК-1

Математика УК-1

Психология УК-3; УК-6

Экономика и менеджмент УК-2; УК-9

Правоведение УК-2; УК-10

1Б.О.12

1Б.О.13

1Б.О.14

1Б.О.15

1Б.О.16

1Б.О.17

1Б.О.18

1Б.О.19

1Б.О.20

1Б.О.21

1Б.О.22

1Б.О.23

1Б.О.24

1Б.О.25

1Б.О.26

1Б.Ф.01

1Б.Ф.02

1Б.Ф.03

1Б.Ф.04

1Б.Ф.05

1Б.Ф.06

1Б.О.05

1Б.О.07

1Б.О.06

1Б.О.08

1Б.О.10

1Б.О.09

1Б.О.11

1Б.О.04

1Б.О.28

1Б.О.27

1Б.Ф

Индекс

1Б

1Б.О

1Б.О.01

1Б.О.02

1Б.О.03



Проектирование цифровых систем на предприятиях 

сервиса
ПК-2

Технологии обслуживания на предприятиях сервиса ПК-1

Электронные средства массовой информации в сервисе ПК-2

Цифровые платформы 1С ПК-2

Документационное обеспечение предприятий сервиса ПК-1

Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) ПК-2

1Б.Ф.ДВ.01.01 Прикладное программное обеспечение ПК-2

1Б.Ф.ДВ.01.02 Мультимедийные технологии ПК-2

Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ПК-2

1Б.Ф.ДВ.02.01 Моделирование и автоматизация бизнес-процессов ПК-2

1Б.Ф.ДВ.02.02 Статистика в сервисе ПК-2

Практика ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2

Обязательная часть ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2

Учебная практика, ознакомительная практика ОПК-1

Производственная практика, сервисная практика ОПК-3

Производственная практика, организационно-

управленческая практика
ПК-1

Производственная практика, преддипломная практика ПК-2

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; 

ПК-2
Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; 

ПК-2

Факультативы УК-2; УК-4; УК-5

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-2; УК-4; УК-5

Правовые основы защиты инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья
УК-2

Деловые коммуникации на иностранном языке УК-4

История транспорта УК-5

3Б.01(Д)

ФТД

1Б.Ф.09

1Б.Ф.10

1Б.Ф.11

1Б.Ф.ДВ.01

1Б.Ф.ДВ.02

2Б

1Б.Ф.07

1Б.Ф.08

ФТД.В.01

ФТД.В.02

ФТД.В.03

ФТД.В

2Б.О

2Б.О.01(У)

2Б.О.02(П)

2Б.О.03(П)

2Б.О.04(Пд)

2Б.Ф

3Б



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 225 255 246 60 54 55 46 31

Итого по ОП (без факультативов) 219 249 240 60 52 53 44 31

1Б Дисциплины (модули) 70% 30% 11.6% 180 210 201 60 46 47 35 13

1Б.О Обязательная часть 100 145 141 34 42 39 22 4

1Б.Ф
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
70 100 60 26 4 8 13 9

2Б Практика 100% 0% 0% 30 30 30 6 6 9 9

2Б.О Обязательная часть 30 30 30 6 6 9 9

2Б.Ф
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

3Б Государственная итоговая аттестация 9 9 9 9

ФТД Факультативы 6 6 6 2 2 2

ФТД.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
6 6 6 2 2 2

8

184 110

1

184

51.5 45.5

88116110

184 119

32

Курс 5Курс 4Курс 1 Курс 3Курс 2

ОП, факультативы

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

44.1

необязательная

в период гос. экзаменов

обязательная

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа (акад.час/год)
7.3

106

8

123 97

Суммарная контактная работа (акад. час)

530Блок 1Б

Блок 2Б 4

Блок 3Б

Блок ФТД 22

Итого по всем блокам 556

8

33

11

6

86

116 88 32

46.5 37 31.2

1

3

1

4 2

7

1

1
Обязательные формы контроля

 лекционных

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

  РАСЧЕТНО-ГРАФИЧЕСКАЯ РАБОТА (РГР)

Процент ... занятий от аудиторных (%)

6

1

1

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

1

1

  ЗАЧЕТ (За) 10 6

  ЭКЗАМЕН (Эк) 5 5

7

1

15 9 9

61.14%

71.2%

7.32%

1

1

3



Номер Аббревиатура Название кафедры

1 АСЭЛ Автоматизированные системы электроснабжения

2 АТ Автоматика и телемеханика на железнодорожном транспорте

3 АУП Административное право и уголовно-правовые дисциплины

4 БЖД Безопасность жизнедеятельности

5 ВВХ Вагоны и вагонное хозяйство

6 ВМ Высшая математика

7 ВТиАСУ Вычислительная техника и автоматизированные системы управления

8 ГМУ Государственное и муниципальное управление

9 ГПП Гражданское право и процесс

10 ИПС Изыскания, проектирование и строительство железных дорог

11 ИнЯз Иностранные языки

12 Инф Информатика

13 ЛУТС Логистика и управление транспортными системами

14 ЛЛХ Локомотивы и локомотивное хозяйство

15 МКПЛ Массовые коммуникации и прикладная лингвистика

16 НГГ Начертательная геометрия и графика

17 ОПМ Основы проектирования машин

18 ППХ Путь и путевое хозяйство

19 Связь Связь на железнодорожном транспорте

20 СТ Социальные технологии

21 СГР Станции и грузовая работа

22 Строймех Строительная механика

23 Термех Теоретическая механика

24 ТОЭ Теоретические основы электротехники

25 ТГП Теория государства и права

26 ТОУП Теория организации и управление персоналом

27 ТЖТ Теплоэнергетика на железнодорожном транспорте

28 ТМ Технология металлов

29 ТМТ Транспортные машины и триботехника

30 УЭР Управление эксплуатационной работой

31 УЦТБ Учебный центр транспортной безопасности

32 Физика

33 ФизВ Физическое воспитание и спорт

34 ФИО Философия и история Отечества

35 Химия

36 ЭиМ Экономика и менеджмент

38 ЭиФ Экономика и финансы

39 ЭУА Экономика, учет и анализ

40 ЭРМ Эксплуатация и ремонт машин

41 ЭМА Электрические машины и аппараты

42 ЭПС Электрический подвижной состав

43 ТПС Тяговый подвижной состав

44 УИТ Управление индустрией туризма
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